
 

                                                                                                 

LICEO GINNASIO STATALE “G. VERGA PETRONIO RUSSO”- 95031 ADRANO(CT) 
SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652 

SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel. 095/6136083 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 

 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: www.liceovergadrano.edu.it-E-mail:CTPC01000A@istruzione.it 

 
Adrano, 05/04/2023   

    

DETERMINA  N. 132  

    A tutto il personale della scuola 

 

PERSONALE DOCENTE PERSONALE ATA AL DSGA ALL’ALBO AGLI ATTI E SITO WEB 

OGGETTO: Assegnazione dei Docenti alle classi e alle discipline di insegnamento per l’a. s. 

2022/2023 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica; 

VISTA l’O.M. 23 luglio 2020, n. 69; 

CONSIDERATO l’adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATE le esigenze del Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 4/07/2022 che fissa l’inizio delle lezioni per 

l’anno scolastico 2022/2023 al 19 settembre 2022; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto all’apprendimento degli studenti nel rispetto del principio di 

equità educativa e dei bisogni educativi speciali individuali; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 30/08/2021 riguardante la Valorizzazione 

delle forme di flessibilità derivanti dall’Autonomia scolastica, ai sensi del DPR n. 275/99, artt. 4 e 5, la 

(V. Richiesta di adeguamento organico diritto alle situazioni di fatto – Attuazione Linee Guida per la 
pianificazione delle attività scolastiche ed educative avvio A.S. 2022/2023) 

PRESO ATTO della determinazione n. 4 dell’6/09/2022 prot. N. 8083/1.1 Costituzione dei gruppi di 

apprendimento/classi e inserimento degli alunni alle medesime tenuto conto dell’indirizzo di studio 
prescelto e dell’anno di corso frequentato dagli studenti, secondo le Indicazioni fornite dalle Linee Guida 

disciplinate dal D.M. 39/2020, sulla base della capienza delle aule disponibili e dei criteri deliberati, per la 

fruizione della didattica in presenza, a. s. 2022/2023. 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto N. 3 del 1/07/2021, riguardante l’approvazione dei criteri di 
assegnazione dei docenti alle classi; 
 

http://www.liceovergadrano.edu.it-/
mailto:CTPC01000A@istruzione.it
Liceo Classico "G.Verga"Adrano (CT)-Protocollo 0002059/2023 del 05/04/202312:16:4412:16:44



 

 

DETERMINA 

 

Di Assegnare, in qualità di docente di sostegno, la prof.ssa  Petralia Alessia  alle  classi  1Asu 

e 1Bsu per  8 ore settimanali a partire dal 12 Aprile 2023. 

L’ assegnazione della docente alla classe apporterà una variazione al quadro sinottico , 

contenuto nella determina n.18 prot. n.7575 del 24/09/2022, relativo ai docenti di sostegno 

 
 

     
 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Vincenzo Spinella 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse) 

 

 

La pubblicazione della presente sul sito web di questa Istituzione Scolastica ha valore di notifica formale a tutti gli effetti legali                             
 


		2023-04-05T12:15:33+0200




